Ata nº 001-2019
Ata da Reunião do Conselho Administrativo do IPREVENT.

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove às nove horas,
reuniram-se na sala do IPREVENT, no Prédio da Prefeitura Municipal os membros
do Conselho Administrativo do IPREVENT, presentes Ivana Regina Cadore e Lorena
Wisintainer,  representantes  do  Poder  Executivo,  Rozangela  Facchini  Raizer,  da
Câmara de Vereadores, Ivã Alessandro Franzoi, representante do SAMAE, e o Diretor
do Instituto, Moises Cipriani. Abrindo a reunião, o Diretor do IPREVENT, agradeceu
a  presença  de  todos,  apresentando  a  pauta  do  dia.  Como  primeiro  assunto  foi
informado aos presentes,  que por lapso não constou na ata de outubro de 2018 que a
servidora  Lorena  Wisintainer  passou  a  fazer  parte  do  Conselho  Administrativo
substituindo  a  servidora  Fabiana  Steil.  Com  a  nova  composição  do  Conselho
Administrativo, fez-se necessário eleger o presidente, e por aclamação foi indicada
naquela ocasião a Conselheira Lorena Wisintainer que prontamente atendeu. Como
segundo assunto o diretor disse aos presentes da necessidade de contratação de um
especialista em Compensação Previdenciária para um treinamento à tesoureira para
que a mesma possa desenvolver atividades com referência a alimentação do RI – RO.
Diante  de  tal  necessidade  todos  concordaram  com  a  contratação.  Como  último
assunto foi apresentado aos presentes o Saldo Financeiro do Instituto, conforme o
DAIR que está em R$20.474.354,79 (vinte milhões, quatrocentos e setenta e quatro
mil,  trezentos  e  cinquenta  e  quatro  reais  e  setenta  e  nove  centavos).  Nada  mais
havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião e lavrada a presente ata que vai
assinada por todos os presentes.

Moisés Cipriani                              Lorena Wisintainer                                Ivana Regina Cadore

Diretor do IPREVENT                 Representante do Ente                           Representante do Ente
Representante do Ente

Rozangela Facchini Raizer                                                                        Ivã Alessandro Franzoi

Representante da Câmara                                                                          Representante Samae